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J%f:0 42.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 7 Maj 1870. 
— — — hos Andra Kammaren den 9 — —

Riksdagens underdåniga Skrifvelse, angående regleringen af utgifterna un
der Riks-statens Nionde Hufvudtitel.

(Stats-Utskottets Utlåtande N:o 29 och Memorial N:o 31.)

8. A. K.

Beträffande utgifterna under Riks-statens Nionde Hufvudtitel får 
Riksdagen, efter pröfning af hvad i afseende derå förekommit, under- 
dånigst anmäla sina beslut.

t
Pensionsstaten.

l:o) I afseende härå har Eders Kongl. Maj:t, — då det icke synts 
vara skäl, att det vid 1847 och 1848 årens riksdag till belopp af 7,200 
Riksdaler beviljade anslag för pensionering af Kommissions-landtmätare 
jemte dessa tjenstemäns enkor och barn fortfarande utbetalades från 
Riksgälds-kontoret, sedan andra likartade extra anslag blifvit vid de 
sednaste riksdagarne anvisade till utgående från Statskontoret, — uti 
den nådiga Propositionen angående statsverkets tillstånd och behof fö
reslagit, att samma anslag måtte varda öfverflyttadt att hädanefter ut- 

Bih. till Riksd. Prot. 1870. 10 Sami. 1 Afd. 1 Band. 7 Häft. 1



2 Biksdagens underd. Skrifvelse, N:o 4.2.

betalas från Statskontoret samt, då anslaget, enligt derom gifna före
skrifter, bör tillhandahållas direktionen öfver civilstatens pensionsinrätt- 
ning, uppföras med 7,200 Riksdaler bland de under nu förevarande 
Hufvudtitel redan befintliga anslag till nämnda inrättning, hvarigenom 
dessa anslag komme att förhöjas till 98,485 R:dr 50 öre och hela pen- 
sionsstaten skulle komma att sluta sig på 635,857 R:dr 99 öre; Och har 
detta Eders Kongl. Maj:ts nådiga förslag blifvit af Riksdagen bifallet.

2:o) För blesserande öfver- och underofficerare finnes å donna stat 
uppfördt ett reservationsanslag af 7,500 R:dr. Jemlikt Kongl. Brefvet 
den 24 September 1845 blef i anledning af Rikets Ständers derom fram
ställda begäran stadgadt, att de å nämnda anslag då befintliga och se-, 
dermera uppkommande besparingar skulle af Statskontoret göras ränte
bärande och räntan uppdebiteras att dermed öka det reserverade be
loppet. Då anslaget under en lång följd af år lemnat öfverskott, har, 
enligt hvad Riksdagen inhemtat, denna reservation numera stigit till ett be
lopp af omkring 41,000 R:dr. Pensionsutgiften har under nästlidet år 
uppgått till emellan 4,000 och 5,000 R:dr och, då under nuvarande för
hållanden någon tillökning i dessa utgifter icke torde kunna förväntas, 
har det synts Riksdagen som borde omförmälda reservation lämpligen 
kunna till Statsverket indragas, och det oaktadt anslaget nedsättas till 
närmaste likhet med verkliga behofvet; hvarföre Riksdagen, med till
kännagifvande att det för blesserade öfver- och underofficerare i nu 
gällande stat till 7,500 R:dr uppförda reservationsanslag blifvit med 
2,500 R:dr nedsatt till 5,000 R:dr, får hos Eders Kongl. Maj:t i under
dånighet anhålla, det Eders Kongl. Maj:t täcktes låta tillse, huruvida 
icke den å detta anslag uppkomna reservation skulle kunna utan olä
genhet till Statsverket öfverlemnas.

Allmänna Indragningsstaten.

3:o) Såsom slutlig ersättning för biträde och andra kostnader vid 
utgifningen af Sveriges gamla lagar, som besörjts af Professoren, Doktor 
C. J. Schlyter, har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att ett belopp af 2,000 
R:dr måtte å Allmänna Indragningsstaten för nästkommande statsregle
ring uppföras att af utgifvaren uppbäras emot redovisning i vanlig ord
ning; Och har Riksdagen till donna nådiga framställning lemnat bifall.

4:o) Eders Kongl. Maj:t har vidare föreslagit, att Regements-kom- 
missarien vid Dalregementet, Kapitenen Carl Gustaf Hellberg måtte be
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viljas en årlig pension af 450 R:dr, att af honom å Allmänna Indrag- 
ningsstaten uppbäras från och med månaden näst efter den, i hvilken 
han från Regementskommissariebefattningen blefve entledigad.

Denna nådiga framställning är af Riksdagen bifallen.
5:o) Enär Fanjunkaren vid Nerikes regemente Carl Janson, som 

under flera år ej kunnat bestrida honom åliggande tjenstgöring, numera 
af läkare förklarats sakna allt hopp om förbättring, samt Janson, såsom 
blott 41’k år gammal, skulle kunna behöfva qvarstå vid regementet un- 
8h, års tid för att blifva fullt pensionsmessig, derunder så väl betun
gande kamraterna med skötande af hans tjensteåligganden som stående 
i vägen för yngre och dugligare underofficerares fortkomst, har Eders 
Kongl. Maj:t, med anledning af Rikets Ständers vid 1854 års riksdag 
meddelade förklarande i fråga om obotlig ansedd sinnessvag, lam eller 
blind tjenstemans skiljande från ordinarie beställning i rikets tjenst, 
föreslagit, att för Janson, som befunne sig i synnerligen betryckta och 
fattiga omständigheter, måtte å Allmänna Indragningsstaten uppföras en 
årlig pension af 400 R:dr, motsvarande fanjunkares pension, enligt Kongl. 
Brefvet den 9 Februari 1858 och pensionsstaten af samma dag, att med 
månaden näst efter den, i hvilken han erhölle afsked, af honom åtnjutas, 
dock med vilkor att Janson från tjenstår afginge, innan han blefve be
rättigad till pension från arméens pensionskassa; Och har donna för 
Fanjunkaren Janson föreslagna pension af 400 R:dr blifvit af Riksda
gen beviljad.

6:o) Likaledes har Riksdagen, i enlighet med hvad Eders Kongl. 
Maj:t föreslagit, beviljat Fältmusikanten vid Bohus läns regemente An
ders Fredrik Westholm en årlig pension af 125 R:dr, motsvarande den 
hans grad tillkommande fyllnadspension af statsmedel, att med måna
den näst efter den, i hvilken han erhåller afsked, af honom å Allmänna 
Indragningsstaten åtnjutas.

7:o) Eders Kongl. Maj:t har jemväl föreslagit, att aflidne Öfver
sten J. M. Tausons enka Margareta Fredrika Tauson, född Ekstrand, 
•måtte uppföras å Allmänna Indragningsstaten till åtnjutande under sin 
återstående lifstid af en årlig pension å 400 R:dr; men då, enligt hvad 
Riksdagen inhemtat, bemälda enka numera afiidit, har Riksdagen ansett 
frågan om åtgärd i anledning af donna nådiga framställning i följd häraf 
förfallen.

8:o) Med anledning af derom gjord framställning har Eders 
Kongl. Maj:t föreslagit, att aflidne Kapitenen vid Svea Artilleri-rege
mente, Majoren i arméen Kokard af Klerckers enka Sofia af Klercker, 
född Bergh, måtte å Allmänna Indragningsstaten uppföras till åtnjutande
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under sin återstående lifstid af en årlig pension å 300 R:dr; Och har 
Riksdagen till hvad Eders Kong!. Maj:t i förevarande fall föreslagit 
lemnat bifall.

9:o) Med afseende å den förtjenstfulla verksamhet afiidne Styck- 
junkaren vid Svea Artilleri-regemente O. J. Aqvilon i lifstiden utöfvat 
vid Fyrverkarekorpsen, hvarvid han utmärkt, sig genom åtskilliga upp
finningar, hvilka tillskyndat statsverket besparingar, och då hans efterlem- 
nade enka Fredrika Aqvilon, född Rehn, enligt hvad styrkt blifvit, be
funne sig med en minderårig sou i synnerligen torftiga omständighe
ter, har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att bemälda enka måtte å All
männa Indragningsstaten uppföras till åtnjutande under sin återstående 
lifstid af eu årlig pension af 200 R:dr; Och har Riksdagen den för en- 
kan Aqvilon föreslagna årliga pension af 200 R:dr beviljat.

10:o) Vid sistlidne riksdag anvisades till Eders Kongl. Maj:ts dis
position för år 1870 ett belopp af 20,000 R:dr att användas till under
stöd åt de sedan 1808 och 1809 års krig qvarlefvande landtvärnsmän, 
som kunde anses vara af dylikt understöd i behof; Och har Eders Kongl. 
Maj:t nu äskat, att för detta ändamål enahanda belopp måtte å All
männa Indragningsstaten för år 1871 uppföras.

Denna nådiga framställning har Riksdagen bifallit.
ll:o) Eders Kongl. Maj:t har i nåder föreslagit, att f. d. Exseku- 

tionsbetjenten i Öfverståthållare-embetets kansli Nils Råström måtte å 
Allmänna Indragningsstaten uppföras till åtnjutande från och med in
nevarande år af en årlig pension å 220 R:dr, motsvarande skilnaden 
emellan den lön han innehaft och honom från Civilstatens Pensionsin- 
rättning tillagd pension; och har denna för Råström föreslagna pension 
blifvit af Riksdagen beviljad att från och med innevarande år utgå.

12:o) Vidare har, med anledning af Eders Kongl. Maj :ts Befallnings- 
hafvandes i Östergötlands län derom gjorda underdåniga framställning 
och efter Statskontorets hörande, Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att, enär 
Länsnotarien, vice Häradshöfdingen Albert Aspegren, som är född den 
25 Augusti 1833 samt år 1854 inträdt i Statens tjenst, i följd af ett 
slaganfall sedan flera år tillbaka vore förlamad i högra handen och i 
öfrig! till själs- och kroppskrafter så försvagad, att han vore oförmögen 
att sina tjensteåligganden bestrida och det, enligt hvad handlingar ne bi
fogad! läkarebetyg innehölle, numera ej vore att hoppas på hans till
frisknande, Aspegren måtte efter erhållet afsked från länsnotariebefatt- 
ningen uppföras å Allmänna Indragningsstaten för att derifrån under sin 
återstående lifstid åtnjuta en årlig pension, motsvarande hvad han un
der sin tjenstledighet jemlik! författningarne egde att af lönen, 750 R:dr,
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årligen uppbära, eller tre fjerdedelar deraf med ett jemnadt belopp af 
560 R:dr; Och har Riksdagen bifallit hvad Eders Kongl. Maj:t i detta 
hänseende föreslagit.

13:o. Eders Kongl. Maj it har föreslagit, dels att Förste Landtmä- 
taren i Wester-Norrlands län Märten Richard Stjernström, som varit sty
resman för afvittring sv enhet i nämnda län, måtte från och med inneva
rande år å Allmänna Indragningsstaten uppföras, för att derifrån för 
lifstiden årligen uppbära ett belopp af 1,000 R:dr, emot skyldighet att, 
så länge han är Förste Landtmätare i länet, utan särskild ersättning af 
statsverket, verkställa den redovisning af afvittringskartor och handlin
gar, som vid 1869 års utgång återstått, de undersökningar, hvilka erfor
dras för att bestämma, huru de ännu icke disponerade kronoöfverlopps- 
markerna i länet skola användas, sådana delningar och skattläggningar, 
som deraf blifva en följd, behöfiiga utställningar och upphuggning^- af 
rågångar omkring nyssnämnda markör, och de egoutbyten emellan Kro
nans och enskildas markör, som kunna förekomma samt för öfrigt till
handagå Eders Kongl. Maj:ts Befallningshafvande med utredningar och 
upplysningar i alla de ärenden, som, berörande den afslutade afvittringen 
och skattläggningen i länet, kunna komma under Eders Kongl. Maj:ts 
Befallningshafvandes pröfning; dels ock att Afvittrings- och Kommissions- 
landtrnätarne Jonas Gustaf Wiklund och Lars Östlund måtte berättigas 
att från och med månaden näst efter den, hvarunder de erhålla afsked 
från Kommissionslandtmätarebefattningarne, å Allmänna Indragningssta
ten årligen åtnjuta hvardera ett belopp af 900 R:dr, motsvarande den 
pension, som, derest de hunnit pensionsåldern, skolat dem enligt för- 
fattningarne tillkomma.

Då emellertid Stjernström, som ännu ej uppnått 48 års ålder, så
som Förste Landtmätare åtnjuter lön af statsverket, samt det särskilda 
biträde, han, enligt det nådiga förslaget, skulle lemna länsstyrelsen, synts 
Riksdagen lämpligare kunna på annat sätt än medelst pension å Allmänna 
Indragningsstaten ersättas, har Riksdagen ansett sig icke kunna bifalla 
förslaget om Stjernströms pensionerande; hvaremot, i afseende å Wik
lund och Östlund, af hvilka den förre vid 60 lefnadsår under mer än 
30 år och den sednare vid 66 års ålder under 28? år tjenstgjort vid 
afvittringsverket, deras framskridna ålder och långa tjenstgöring med 
arbeten, som i hög grad anlita helsa och krafter, synts Riksdagen ut
göra giltiga skäl, att nu, då afvittringsarbetena i Wester-Norrlands län 
äro afslutade, tillägga dem pension något tidigare än de eljest dertill 
varit berättigade, hvarföre Riksdagen beviljat de af Eders Kongl. Maj:t 
för Afvittringsiandtmätarne Wiklund och östlund föreslagna pensioner.
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14:o) Då framlidne Guvernören och Justitiarien å S:t Barthelemy 
F. C. Ulriehs efterlemnade enka Lovisa Albertina Ulrich, sjelf kroppsli
gen förlamad och lidande af eu kronisk hjern affektion med tidtals på
kommande sinnessjukdom, hvilket omöjliggjorde hennes förflyttning till 
Sverige, nu jemte eu o försörjd sjuklig dotter Edla Wilhelmina Ulrich 
befunne sig i knappa ekonomiska omständigheter och stort behof af hjelp; 
har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att Riksdagen villo, med afseende dels 
å dessa ömmande förhållanden och dels på det utmärkta och oförtröttade 
nit, Guvernören Ulrich i lifstiden ådagalagt under sin långvariga tjenst
göring i kolonien, derunder han i omkring 33 år förestått justitiariebe- 
fattningen och i mer än 10 år tillika utöfvat guvernörsembetet, medgifva 
att hans enka måtte uppföras å Allmänna Indragningsstaten till åtnju
tande från och med innevarande år under sin återstående lifstid af en 
årlig pension af 600 R:dr, med rätt för hennes ofvannämnda dotter att, 
derest hon modren öfverlefver, efter dennas död få af nämnda pensions
belopp årligen under sin återstående lifstid uppbära hälften; Och har 
Riksdagen, som ansett giltig anledning nu icke förefinn as för medgif
vande af den för Guvernören Ulriehs dotter ifrågaställa vilkorliga pen- 
sionsrätt, i öfrigt Eders Kongl. Maj:ts förevarande nådiga förslag på det 
sätt bifallit, att aflidne Guvernören F. C. Ulriehs enka, Lovisa Albertina 
Ulrich, blifvit å Allmänna Indragningsstaten uppbörd till åtnjutande för 
sin återstående lifstid af eu årlig pension å 600 R:dr att från och med 
innevarande år utgå. 0

15:o) Enär Under jägaren å kronoparken Edsmären Lars Agren, 
som i 45 år tjenstgjort vid skogsstaten i Elfsborgs län, nu vid den höga 
åldern af nära 74 år och lidande af nästan fullkomlig blindhet icke vi
dare förmådde att sin tjenstebefattning utöfva, har Eders Kongl. Maj:t 
på grund häraf och i betraktande af de hedrande vitsord om nit och 
redbarhet i tjenstfri, Agren af sina förmån erhållit, hemställt, att för 
Agren måtte beviljas pension å Allmänna Indragningsstaten till belopp 
af 150 R:dr att från och med månaden näst efter den, hvari afsked blefve 
honom meddeladt, under hans återstående lifstid till honom utgå; Och 
har Riksdagen till förevarande nådiga framställning lemna! bifall.

16:o) Sedan från indragna kronofogdebostället 1 mantal N:o 12 
Lilla Köpinge i Köpinge socken och Herrestads härad af Malmöhus län, 
hvithet boställe är på 30 år, räknade från midfasta» år 1862, utarrende
rad!, blifvit till Ystad—Eslöfs jernväg för ett belopp af 879 R:dr 37l 
öre exproprieradt ett egoområde af 1 tunnland 14,9 kappland, samt nu
varande arrendator!! af nämnda boställe, i anledning af gjord framställ
ning i fråga om ersättning för mista»! inkomst af den exproprierade mar
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ken, af Eders Kong!. Maj:t deri 1 Maj 1868 förklarats berättigad att i 
sådant hänseende årligen under den återstående arrendetiden uppbära 
44 R:dr, utgörande omkring fem procent å berörda till Riksgälds-konto- 
ret aflemnade expropriationsinedel, har Eders Kongl. Maj:t med anled
ning häraf föreslagit Riksdagen, att omförmälda belopp 44 R:dr måtte, 
i likhet med hvad i afseende å dylika ersättningar tillförene egt ruin, 
å Allmänna Indragningsstaten uppföras.

Hvad Eders Kongl. Maj:t i förevarande hänseende föreslagit har 
Riksdagen bifallit.

17:o) Med anledning af en utaf Erkebiskopen ro. ro. Doktor Henrik 
Reuterdahl till Eders Kongl. Maj:t ingifven skrift, hvaruti Erkebiskopen, un
der anförande hurusom han, efter upphunna 74 år, af hvilka 52 varit upp
tagna af arbete inom skolans, statens och kyrkans områden, hvarunder 
han icke heller på litteraturens fält varit overksam, börjat känna behof 
af hvila och derföre, om ock med undertryckande af den känsla, som 
bjöd honom att åt det allmänna egna äfven sina sista krafter, önskade 
att se den plats, som biifvit honom anförtrodd, lemnad åt andra krafter, 
underdånigst anhållit, att, då han af anförda skål icke kunde söka ön- 
skadt entledigande från erkebiskopsembetet, med mindre han för sin 
bergning vore betryggad medelst pension för den lefnadstid, som kunde 
honom återstå, Eders Kongl. Maj:t täcktes hos Riksdagen åska hvad 
Eders Kongl. Maj:t kunde anse höra dertill beviljas, har Eders Kongl. 
Maj:t föreslagit Riksdagen att medgifva, det Erkebiskopen Reuterdahl 
måtte från och med ecklesiastikåret näst efter det, då afsked från erke
biskopsembetet kunde varda honom beviljadt, uppföras på Rikets All
männa Indragningsstat till åtnjutande under sin öfriga lifstid af årlig 
pension till belopp af 7,000 R:dr.

Den samvetsgrannhet, som jemte ett aldrig tröttadt nit utmärkt. 
Erkebiskopen Reuterdahls långvariga verksamhet i det allmännas tjenst, 
synes jemväl hafva utgjort närmaste anledningen till den underdåniga 
framställning om pension, som legat till grund för förevarande nådiga 
förslag. Hos dem, som med någon uppmärksamhet följt Erkebiskopen 
Reuterdahls embetsförvaltning, torde emellertid den' åsigt vara allmän, 
att någon rubbning icke egt rum i det tillitsfulla förtroende, som städse 
kommit Erkebiskopen Reuterdahl till del; Och då Riksdagen dessutom 
ansett pensionering af prestman icke höra medgifvas, får Riksdagen i 
underdånighet förklara sig icke hafva funnit skål att Eders Kongl. Maj:ts 
förevarande nådiga framställning bifalla.

18:o) Eders Kongl. Maj:t har ytterligare föreslagit, att Provincial- 
läkaren i Wenersborgs Distrikt af Elfsborgs län, Doktor Carl Fredrik Kjell



berg måtte ega att från och med månaden näst efter den, hvarunder af
sked från Provincialläkarebefattningen honom meddelas, från Allmänna 
Indragningsstaten uppbära under sin återstående lifstid en hans nuva
rande lön motsvarande pension af 2,000 R:dr; Och har donna af Eders 
Kongl. Maj:t för Provincialläkaren Kjellberg föreslagna pension blifvit af 
Riksdagen beviljad.

19:o) Då riksmarkegångspriset å spannmål för åren 1867, 1868 och 
1869 utgjort i medeltal 2 R:dr 71 öre för kubikfoten, motsvarande 17 
R:dr 9 öre för tunnan eller 6 R:dr 59 öre utöfver det värde, 10 R:dr 50 
öre för tunnan, hvartill spanmålen vid 1841 års statsreglering beräkna
des, har Eders Kong]. Maj:t nu föreslagit, att den lönefyllnad, hvarom, 
jemlik! då stadgade grunder, de embets- och tjensteman m. fl., som före 
vidtagande af berörda statsreglering tillträdt och ännu bibehålla löner 
med derunder beräknad spanmål, är o tillförsäkrade, måtte af Riksdagen 
bestämmas efter nämnda prisskilnad, 6 R:dr 59 öre, för tunnan, till ut
gående från Allmänna Indragningsstaten.

Hvad Eders Kongl. Maj:t sålunda föreslagit har Riksdagen bifallit,
20:o) Enär utgifterna å Allmänna Indragningsstaten, Indika utgjort 

under år 1867 ett belopp af 819,162 R:dr 67 öre och under år 1868 
omkring 900,000 R:dr, således under dessa år betydligt öfverstigit det 
för nämnda stat i 1870 års Riks-stat anvisade belopp 762,392 R:dr 1 öre, 
har Eders Kongl. Maj:t funnit ifrågavarande förslagsanslag höra väsendt
ligen förhöjas, och i sådant afseende samt för vinnande af jemn slut
summa å Riks-staten i sin helhet föreslagit, att anslaget för nästa stats- 
regleringsperiod måtte bestämmas till 892,742 R:dr 1 öre, så att, om 
härtill lades beloppet af pensionsstats-anslagen 635,857 R:dr 99 öre, slut
summan af de ordinarie anslagen under Nionde Hufvudtiteln blefve 
1,528,600 R:dr; Och har, med bifall härtill, men med den jemkning, som 
blifvit erforderlig för att till jemnade belopp bringa Riks-statens slut
summor, Riksdagen bestämt Allmänna Indragningsstatens förslagsanslag 
till en summa af 892,842 R:dr 1 öre.

8 Biksdagens underd. Skrifvelse, N:o 12.

Dessutom har Eders Kongl. Näjd gjort framställning om beviljande 
af nedannäinnda extra anslag för år 1871.

21:o) I och för arméens pensionsinrättning har Eders Kongl. Näjd 
äskat, dels för upprätthållande af Arméens Pensionskassas egen pensionering

en
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en stimma af 85,500 R:dr, eller enahanda belopp, som för innevarande år 
finnes anvisadt, och dels för fortfarande tillämpning af nu gällande pen- 
sionsstater af den 9 Februari 1858 och den 6 November 1860 ett kredi
tiv å 230,000 R:dr, att användas till betäckande af den skilnad, som för 
Arméens pensionskassa under år 1871 kunde uppstå genom den ifråga
varande pensioneringens tillämpning.

Med bifall till hvad Eders Kongl. Maj:t sålunda föreslagit, har 
Riksdagen dels för upprätthållande af Arméens pensionskassas egen pen
sionering för år 1871 på extra stat anvisat ett kreditiv å 85,500 R:dr 
med skyldighet för pensionskassan att till Riksgäld s-kontoret afstå det 
för året pensionskassan tillkommande förhöjda vederlag för de till Stats
verket indragna rusthållsafgifterna och under enahanda vilkor i öfrigt, 
som hittills egt ruin, eller att årsanslaget qvartalsvis utbetalas med för
bindelse för pensionskassans direktion att, så snart årets räkenskaper 
hunnit afslutas, hos Fullmäktige i Riksgälds-kontoret behörigen ådagalägga 
om hela anslaget eller huru stor del deraf för ändamålet varit behöfligt, 
samt att, i händelse det lyftade beloppet icke åtgått, öfverskotta åter
lemna, och dels för fortfarande tillämpning af nu gällande pensionsstater 
af den 9 Februari 1858 och den 6 November 1860 för år 1871 anvisat 
jemväl på extra stat ett kreditiv af 230,000 R:dr att användas till be
täckande af den skilnad, som för Arméens pensionskassa under samma 
tid kan uppstå genom den ifrågavarande pensioneringens tillämpning och 
att utbetalas sålunda, att hälften deraf utgifves den 1 April och den 
andra hälften den 1 Oktober med förbindelse för direktionen att, vid 
reqvirerande af första halfårets belopp, med afslutade räkenskaper redo
visa föregående årets utgift.

22:o) Slutligen har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att följande 
kreditiv måtte anvisas, nemligen:

för att fortfarande ej mindre sätta Amiralitets-krigsmanskassan i 
stånd att till Sjöförsvarets embets- och tjensteman samt betjente, som 
söka afsked, genast utgifva pensioner enligt de för kassan nu gällande 
pensioneringsgrunder, än äfven utgöra tillgång till de dem tillförsäkrade
fyllnadspensioners utbetalande............................................  72,000 R:dr.
samt för upprätthållande af den för Sjöförsvarets afskedade
gemenskap förunnade förbättrade pensionering. . . ._^ 40,000_»_

tillhopa 112,000 R:dr,
eller enahanda belopp, som för berörda ändamål äro för innevarande år 
anvisade, med rättighet för direktionen öfver nämnda kassa att å berörda 

Bill, till Riksd. Prof, 1870. 10 Sam!, 1 Afd, 1 Band. 7 Haft, 2 .
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kreditiv under loppet af år 1871 lyfta hvad för omförmälda behof bäf
ver erforderligt, sedan styrkt blifvit, i hvad mån de för innevarande år 
beviljade enahanda kreditiv för pensioneringen åtgått, dock att hvad 
under sistnämnda år icke för ändamålet erfordrats må för 1871 års pen
sionering i man af behof användas; Och har donna nådiga framställning 
blifvit af Riksdagen bifallen.

Riksdagen framhärdar etc.

Stockholm den 9 Maj 1870.
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Riks-statens Nionde

Pensions- och Indragnings-staterna.

A. Pensionsstaten.

Civilstatene Pensions-kassa:
Nuvarande anslag:

Pensionsstaten för civile embete- och tjensteman . 
Dito för deras enkor och omyndiga barn . . .
Ersättning för mistade löneinnehållningar . .
Dito för nådårs- och begrafningshjelps-besparingar .

37,500: —
45,000: —

2,245: 50.
6,540: — 91,285: 50.

Tillkommer:
För pensionering af kommissions-landtmätare jemte dessa tjenste

man enkor och barn................................................................ 7,200: —
Arméens Pensionskassa:

Pensions-staten för militäre embets- och tjensteman samt under
officerares enkor och barn...................................................... 37,500: —

Ersättning för mistade löneinnehållningar....................................... 4,639: 50.
Ersättning för nåd års- och begrafningshjelps-besparingar . . . 28,080: —

Wadstena krigsmanshuskassa . ...............................................................................
Amiralitets-krigsmanskassan:

Förra anslaget under denna titel...................................................... 43,100: —
Ersättning för mistade löneinnehållningar......................... .... . 615: —

Transport 43,715: —
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Hufvudtitel.

Förslagsanslag:

Penningar.
Indelt ränta Indelt tionde Oindelt spanmål. Summa
och ersätt

ning för 
indragna 
räntor.

I och ersätt
ning för in
dragna tion

deanslag.
Mått.

Värde för
slagsvis å 2 
k: dr 10 öre 
kubikfoten.

Riksmynt.

R:dr. ö.: R:dr. ö. R-.dr. Ö. Kub.-f. k.

'

R:dr. ö. R:dr.

-

Ö.

1

98,485

70,219
193,058

1

50

50
98

.

■ -

98,485

70,219
244,956

50

50
9124,713 3 51,897 93

361,763 98
1

24,713 3 51,89793 413,66191
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;

>

Transport 43,715: —

Ersättning för nådårs- och begrafningshjelps-besparingar .
Invalidhusfonden......................................................................... •
För blesserade öfver- och under-officerare, Reservationsanslag:

Nuvarande beloppet.....................................................................
Afgå..............................................................................................

2,580: —

7,500: — 
2,500: —

Bidrag till handelsflottans pensionsstat, att af tullmedlen direkte
utgå, Reservationsanslag...............................................................................

Bidrag till folkskolelärares pensionering............................. .....
Bidrag till folkskolelärarnes enke- och pupillkassa............................................
Bidrag till Kong!. Theaterns pensionskassor............................................. • • -

S:gr

B. Allmänna Indragningsstaten.

För diverse föremål, Förslagsanslag:
Penningar:

Nuvarande beloppet.................................................. 759,772: 52.
Tillkommer, förhöjning............................................  130,124: 60. 889,897: 12.

Bibehållna indelningar och ersättning för indragna sådana:
Ränta:

Nuvarande beloppet................................................. 2,506: 72.
Tillkommer:
För jemnande af Riks-statens slutsumma . . . 223: — 2,729: 72.

Transport

0
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Penningar.

R:dr. ö. |

361,763198

46,295 — 
3,239 16

5.000 —;

74.000 —
30.000 —

2.000 — 

6,000 —

528,298441

528,298|l4:

Förslagsanslag: i

Summa

Riksmynt.

I

Indelt ränta 
och ersätt

ning för 
indragna 
räntor.

Indelt tionde 
och ersätt

ning för in
dragna tion

deanslag.

Oindelt spannmål.,

Mått.
Värde för

slagsvis å 2
B: dr 10 öre 
kubikfoten.

R:dr. o. R:dr. .. ! 0. ; Kub.-f.

24,713

k.

3

Kull*.

51,897

ö.

93

R:dr.

413,661

46,295
56,401

5.000

74.000
30.000

2.000 
6,000

91

25/315 2 53,161 92

1 
O

O
1 0

I

—
—

I l
50,028 5 105,05985 633,357 99

i

s
50,028 5 105,059)85| 633,357 99
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Tionde:
Nuvarande beloppet

Tillkommer:

För jemnande af Rika-statens slutsumma. 
Oindelt spaninål:

Nuvarande anslag..................................
Mått. 
8: 7.

Tillkommer:

För jemnande af Riks-statens slutsumma 21: 5.
S:gr 30: 2.

94: 50.

57: 25.
Värde.

18: 27.

45: 15.

Transport

151: 75.

63: 42.

Summa
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Penningar.

Förslagsanslag:
Summa

Riksmynt.

Indelt ränta 
och ersätt

ning för 
indragna 
räntor.

Indelt tionde 
och ersätt

ning för in
dragna tion

deanslag.

Oindelt panmål.

Mått.
Värde för

slagsvis å 2 
Ii:dr 10 öre 
kubikfoten.

B:dr. ö. R:dr. Ö. B:dr. Ö. Kub.-f. k. B:dr. 8. B:dr. ö.

528,298 14 50,028 5 105,059 85 633,357 99

889,897 12 2,729 72 151 75 30 2 63 42 892,842

i1
1

01
1,418,19526 2,72972] 15175 50,058 7 105,12327 1,526,200 1

i

iUh. till Riktd. Prof. 1870. 10 Sami. 1 Afd. 1 Band. 7 Bäft. É
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Tal». Titt. 18
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Allmänna Indragningsstaten.

1
Riksmynt.

Ny anvisning. —

|R:di\
Professoren, Doktor C. J. Schlyter, såsom slutlig ersättning 

för biträde och andra kostnader vid utgifvande af 
»Sveriges gamla lagar»............................................ .... . 2,000

Regementskommissarien vid Dalregementet, Kapitenen Carl 
Gustaf Hellberg...................................................... .... . 450

Fanjunkaren vid Nerikes regemente Carl Janson . 400 —
Fältmusikanten vid Bohus läns regemente Anders Fredrik

Westholm........................................................................... 125 —
Kapitenen vid Svea Artilleri-regemente, Majoren E. af 

Klerckers enka Sophia af Klercker, född Bergh . . 300
Styckjunkare!! 0. J. Aqvilons enka Fredrika Aqvilon, född 

Rehn.................................................................................... 200 _
Till understöd åt de sedan 1808 och 1809 års krig qvar- 

lefvande landtvärnsmän.................................................. 20,000 _
F. d. Exekutionsbetjenten i Öfverståthållare-embetets 

kansli Nils Råström, att utgå från och med år 1870 
Länsnotarie!! i Östergötlands län, vice Häradshöfdingen

Albert Aspegren....................................................... .... .
Afvittrings- och kommissionslandtmätaren Jonas Gustaf 

Wiklund...............................................................................

220

560

900
D:o ,, d:o Lars Östlund 900

Framlidne Guvernören och Justitiarien å S:t Barthelemy 
F. C. Ulric/is enka Lovisa Albertina Ulrich, att utgå 
från och med år 1870 ....................................................... 600

Underjägaren Lars Aqren............................................ .... . 150 -- 1Ersättning åt arrendator!! af indragna kronofogdebostället,
1 mantal N:o 12, Lilla Köpinge i Köpinge socken, 
Herrestads härad och Malmöhus län . .................... 44

Provincialläkaren i Wenersborgs distrikt af Elfsborgs län 
Doktor Carl Fredrik Kjellberg........................................ 2,000

1

Summa 28,849 —
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' Tall. Titt. C.

Extra Statsregleringsanslag under Nionde Hufvudtiteln.

Kreditiv.

För upprätthållande af Arméens Pensionskassas
egen pensionering........................................ 85,500:

„ fortfarande tillämpning af nu gällande pen- 
sionsstater för arméens befäl och tjen
steman ...........................................................  230,000:

„ fortsatt tillämpning af staten för pensio
nering af Sjöförsvarets em bets- och tjen
steman samt betjente.............................. 72,000:

Riksmynt.

R;dr.

315,500;-

-
. 40,000: — 112,000 —

Summa 427,500


